
COMUNE DIMAGLIONE

",",," 
*rtJ3ìlli'i,l'"]?1Èl^.".,' **

Tel. 0161/400123 - tax 01611400257
P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONÉ N. 47 12 DEL O3/08/2020

OGGETTo: RIMBORSO IMPoSTA TARI ERRONEAMENTE VERSATA AL coMUNE Dl
MAGLIONE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilità
del servizioi

VISTO l'art 1, comma 639 della Legge 27.12.2013, n 147, con il quale si dispone l'istituzione della
lU C (lmposta Unica Comunale), nella quale si inseriscono IMU (lmposta Municipale sugli lmmobili),
TARI (Tassa Rifiuti) e TASI (Tassa sui Servizi lndivisibili)ì

RITENUTO che l'imposta di cui sopra viene versata ai Comuni attraverso il pagamento tramite mod

F24 e che il riversamento viene effettuato dalla Tesoreria Provinciale dello Stato identificando gli enti

attraverso il rispettivo codice catastalei

VISTA la richiesta di riversamento al Comune di Gussago della quota TARI tributo 3944 anno 2017 diC.
79,00, pervenuta dalla Banca Valsabbina di Brescia prot. n 1363 del 1710612019, cui è allegata la

documentazione che comprova che la somma è stata erroneamente destinata al Comune di lvlaglione
(cod catastale E817) anziché al Comune di Gussago (cod. catastale E27'l);

VISTA la richiesta di rimborso pervenuta da Zarrielto Gerardo Domenico prot. n. 371 del 2210212020

relativa alla quota TARI 2014 di €. 69,00, cui è allegata la documentazione che comprova che la somma
è stata erroneamente destinata al Comune di Maglione (cod. catastale E817) anziche al Comune di

Muro Lucano (cod. catastale F817);

RITENUTO pertanto di dover procedere al rimborso delle somme versate erroneamente a questo

Comune;

VIsTA la deliberazione della Giunta comunale n 23 del 04.06.2020 di approvazione del P E G. per il
periodo 202012022,

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

vISTO il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensr e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bls del

D Lgs. 26712000;

DETERMINA

di APPROVARE ìa narrativa e, per l'effetto di rimborsare:

1. al Comune di Gussago (BS) la somma di Euro 79,00 per TARI anno 2017 erroneamente
versata al Comune di Maglione (cod. catastale E817) anziché al Comune di Gussago (cod.

E271),



2. al Comune di Muro Lucano (PZ) la somma di Euro 69,00 per TARI 2014 erroneamente versata
al Comune di Maglione (cod. catastale E817) anziché al Comune di Muro Lucano (cod. F817);

3. di IMPEGNARE la spesa totale di Euro 148,00 al Cap. 01.04.1
previsione corrente.

4'10 del bilancio dr

ATTESTA la regolarità e la cofietlezza del presente atto ai sensi e per gli
147 bis del D.Lgs. 26712000.

dispone l'art.

e Contabile

)

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art 151, comma 4 e '147 bis, comma 1, D Lgs
26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

Si attesta l'avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. I D L 78/2009, convertito con
accertamento della compatibilità del programma dei pagamentr
regole di fìnanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

102t2009, n

al presente
preventivo

atto con le

e Contabile

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
Contribuenti TARI
Rimborso imposte erroneamente
versate al Comune di lvlaglione

148,00
01 04.1 - Voce 380

Gestione tributaria e servizi fiscali 2

nsab ile


